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عهد حقوق بشر و صلح 
دیروز،  بشر  با  امروز،  انسان  و وضعیت   جایگاه 
تفاوت در جنس مؤلفه های مختلف تشکیل دهنده 
زندگانی است. بشر دیروز و پیشین » بشر قبل از 
رنسانس و مدرنیته «، با بقا و تداوم و قومیت گرایی 
و زیادی خواهی، و نگرش ایدئولوژیک و در نتیجه با 
جنگ و جنگجویی و نظامی گری شناخته می شد. 
پس، پرسش و مسئله اصلی انسان دیروز و نسل 
های باستان، جنگ و دشمنی، و زبان آن زور و قدرت 
نظامی برای استمرار حیات بود. از منظر تفکراثربخش، 
فضیلت های انسانی و اخلاقیِ گذشته دچار تغییر و 
تحول بنیادین شده است، مثلاً، در گذشته شجاعت 
در میدان نبرد شناخته می شد. اماّ، امروز و در نزد 
نسل جدید، شجاعت در عفو و بخشش و فروتنی 
جستجو می شود. بنابراین، فضیلت ها و حکمت ها 
نیز امور ثابت و لایتغیر نبوده و نیستند، و فضیلت 
هم  اند.  نشسته  باستانی  فضایل  جای  مدرن  های 
معنی » Virtues « فضیلت ها، تغییر کرده است و 
هم » Peace « صلح، متحول شده است. به عنوان 
نمونه، صلح درونی، جای صلح بیرونی را گرفته است 
و نسبت بدان، تقدم یافته است. فضیلت و صلح و 
دوستی نوینی ظهور کرده است. وقتی فارابی در » 
از فضایل سخن می گوید، در  السعادة «  تحصیل 
ایران و  واقع، از فضیلت های نسل باستان یونان و 
روم، بحث می کند. پس، فضیلت های دیروز مبدأ و 
مصدر افعال و اعمال محموده و ستایش آمیز در نزد 
نسل های گذشته بود، و فضیلت های امروز، در نزد 
نسل زدِ و جوان، متفاوت و متغیر گشته است. امور 
و افعال نسل جدید، معیار و میزان دیگری نسبت به 

نسل گذشته، پیدا کرده است. 

محمدعلی نویدی سرمقاله

را  هایی  نشست  چنین  برگزاری  آرزوی  قبل  دهه  چند  از 
داشتم، اینکه همه معاونان رئیس جمهور، دولتمردان و وزرای 
دولت های مختلف جمهوری اسلامی ایران دور یک میز بنشینند 
و فارغ از اینکه اصلاح طلب هستند یا اصولگرا، چپ هستند یا 
راست درباره راهکارهای پیشرفت کشور صحبت کنند، اما دو 
دولت قبل توجهی به درخواست ما نکردند و حالا امشب این 

آرزو در دولت وفاق ملی به نتیجه رسید.
به گزارش ایسنا، این جملات را محمد رضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور، دیشب ) دوشنبه( در نشستی صمیمی با مجمع 

وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران گفت.
 غروب دیروز، طبقه نهم ساختمان سازمان برنامه و بودجه 
تجربه های  با  اسلامی،  انقلاب  تاریخ  تمام  اندازه  کشور،  به 
حوزه های سیاست، اقتصاد، فرهنگ، اطلاعات و امنیت و... 
گرد هم آمده بودند، از پیشکسوتان عرصه مبارزه برای پیروزی 
انقلاب اسلامی و پیران سیاست گرفته تا وزرای جوان دولت 
های سیزدهم و چهاردهم، از وزرایی که از پایه گذاران جمهوری 
اسلامی به حساب می آمدند تا وزرایی که در بهمن ۵۷ حتی به 

دنیا نیامده بودند.
 دیشب در این طبقه ساختمان در خیابان بهارستان، در 
ادوار مختلف  دولتمردان  اسلامی،  آن سوی مجلس شورای 
جمهوری اسلامی فارغ از جناح و دولتی که در آن کار کرده اند، 
صمیمانه کنار هم نشستند و از ایران سربلند گفتند، از اینکه 
حاضرند پای کار بیایند و تمام تجربیاتشان را در اختیار دولت 
وفاق ملی بگذارند، طبقه نهم سازمان برنامه و بودجه دیشب 

یک مجموعه ارزشمند از تاریخ بلند انقلاب اسلامی بود.
ساعت اندکی از هفده و سی دقیقه گذشته است که عارف 
، معاون اول رئیس جمهور که رئیس مجمع وزرای ادوار هم 
هست، وارد جلسه می شود،  قبل از او معاونان و وزرای رئیس 
جمهوردر دولت های مختلف دور یک میز کنار هم جمع شده 
اند ، از محسن رفیقدوست که وزیر وزارتخانه سپاه پاسداران 
بوده،  تا غلامرضا شافعی که در سه دولت جمهوری اسلامی 
وزیر بوده و بر صدر وزارتخانه  »صنایع«  که حالا وزارت صمت 
)صنعت، معدن و تجارت( نامیده می شود نشسته، گرفته، 
میرمحمد  سیدمحمد  چون  پیشکسوتی  و  باتجربه  وزرای  تا 
صادقی که در دولت های شهید محمدعلی رجایی و محمدجواد 
باهنر و دولت مرحوم محمدرضا مهدوی کنی وزیر کار و امور 
اجتماعی بوده و در سال ۱۳۴۴ ، وقتی هنوز خیلی از وزرای 
جوان متولد نشده بودند، در کوران مبارزه با پهلوی،  دستگیر 
شده است تا وزرای جوانی چون عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم که متولد ۱۳۵۹ است ، از 
محمد حسین بنی اسدی ، وزیر مشاور در امور اجرایی در 
دولت بازرگان تا معصومه ابتکار، نخستین زن ایرانی  که پس از 
انقلاب  اسلامی وارد هیات دولت شده و در دوره های مختلف 
معاون رئیس جمهوربوده  است، از حجت الاسلام پورمحمدی، 
دوران های  در  که  چهاردهم  دولت  رئیس  رقیب  کاندیدای 
پرالتهاب جمهوری اسلامی ، مسئولیت وزارتخانه های مهمی 
چون کشور و دادگستری را برعهده داشته  تا ستارهاشمی، 
چهره جوانی که متولد ۱۳۵۵ است و اکنون در دولت چهاردهم 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات است، دیشب وزرای تمام 
هم  کنار  طبقه  این  در  کنونی  دولت  و  گذشته  های  دولت 

نشستند.
این جمع آرزویم بود

به  و غلامرضا شافعی  زود رسمی می شود  جلسه خیلی 
معرفی کوتاه مجمعی می پردازد که آن را »حاصل جمع صدها 

سال تجربه« می نامد.
و خاطره دولتمردان  یاد  گرامیداشت  با  را  او سخنان خود 
بزرگی  که سال گذشته در این ماه ها در کنارمان بودند اما 
به  آغاز می کند و  این دنیای خاکی سفر کرده اند  از  اکنون 
بزرگی از شهید رئیسی ، حجت الاسلام شوشتری ، وزیراسبق 
دادگستری ، شهید حسین امیرعبداللهیان ، وزیرامورخارجه 
دولت سیزدهم، پرویز داودی ، معاون اول رئیس جمهور در 
دولت نهم ،  زهرا شجاعی مشاور رئیس جمهور ایران و رئیس 
مرکز امور مشارکت زنان و همه وزرا و دولتمردانی  که به سفر 

ابدی رفته اند به نیکی یاد می کند.
او سپس تاریخچه مختصری از شکل گیری این مجمع را بیان 
کرده و می گوید که پزشکیان که در دولت های گذشته، وزیر 
بهداشت بوده اند،  صالحی امیری، سید عباس صالحی هم از 

اعضای این مجمع هستند.
و  وزرا  مجمع،  این  اعضای  اینکه  بیان  با  سپس  شافعی، 
معاونان رئیس جمهور در تمام دولت های گذشته و دولت 
چهاردهم هستند، به معرفی کمیسیون های این تشکل می 
پردازد و مجمع وزرا، را »مجمع تشخیص مصلحت مردمی « 

می نامد.
وزیربا سابقه سه دولت جمهوری اسلامی درمعرفی کمیسیون 
ها می گوید » کمیسیون دفاعی و امنیتی،  حقوقی و قضایی،  
حفاظت   صنعت،  و  زیربنایی  اقتصادی،  آموزشی،  انرژی،  
محیط زیست،  اداری و فرهنگی و اجتماعی« کمیسیون های 
اصلی مجمع هستند و دبیرخانه مجمع، هم از ستون های 

اصلی این تشکل است.
بدون  مجمع  گوید:   می  نیز  مجمع  این  ساختار  درباره  او 
و  می کند  فعالیت  وطن  عشق  به  دولتی،  هزینه  هیچگونه 
وزرا و دولتمردان عضو آن ،  به اتکای تجربه سال ها وزارت و 
فعالیت های تخصصی درحوزه های مسئولیت خود، تحقیقات 
و پژوهش هایی را انجام می دهند  که نتیجه اش را به دولت ها 

و وزرای مربوطه ارائه می دهند.
بعد از او، سید حمید پورمحمدی،  رئیس سازمان برنامه و 
بودجه که دعوت از وزرا و هماهنگی برگزاری برنامه با حمایت 
او صورت گرفته است، در سخنانی کوتاه می گوید که در دولت 
وفاق ملی، اراده ای جدی برای کمک گرفتن از ظرفیت کارشناسی 
این جمع برای گره گشایی از کار مردم وجود دارد، او از اعضای 
مجمع وزیران ادوار می خواهد پای کار بیایند و بدون توجه به 

گرایشات سیاسی و حزبی، به مردم و دولت کمک کنند.

یکی از معاونان سازمان نیز در این جلسه، گزارشی بسیار 
شنیدنی درباره وضعیت کلان کشور، مشکلات و چالش های 
اقتصادی و آمایش سرزمینی ایران بیان می کند و سپس به 
مزیت ها و امکانات ایران می پردازد و از راه حل های علمی و 
شفافی می گوید که می تواند ایران را به رفاه و آرامش بیشتر 
برساند، او می گوید  تمامی مسیرها در طرحی که سازمان 
برنامه و بودجه طراحی کرده پیش بینی شده  و در اختیار 
دولت قرار گرفته است ، او در کنار آنکه از چالش بزرگ  انرژی 
دردولت می گوید، درباره  قدرت عجیب و شگفت انگیز مکران 
و سیستان و بلوچستان و سواحل جنوبی ایران، در آمایش 
سرزمینی و تولید ثروت اطلاعات بسیار دقیقی را بیان می کند.
اجرایی  معاون  نخست وزیر،  معاون   ، میرزاده  حمید 
رئیس جمهورو معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در دولت های مختلف بعد از انقلاب که از چهره های 
علمی کشور است و سال ها ریاست دانشگاه آزاد اسلامی را 
برعهده داشته است نیز در این نشست به پیشرفت های علمی 
ایران در سال های بعد از انقلاب و چالش هایی که مراکز علمی 

کشور در شرایط کنونی با آن روبرو هستند پرداخت.
معصومه ابتکار، از سخنرانان بعدی است که به عنوان رئیس 
کمیسیون محیط زیست مجمع وزیران ادوار، به چالش های 
محیط زیستی کشور می پردازد و تاکید می کند که اگر هرچه 
زودتربرنامه های جدی برای حفاظت از محیط زیست و تنوع 
زیستی را شروع نکنیم ، شاید فردا برای نجات محیط زیست 

ایران دیر باشد.
وی که سال ها معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط 
زیست بوده است ، بیش از همه راه ها، بر استفاده از انرژی 
پاک خورشیدی برای رفع ناترازی برق تاکید دارد و می گوید که 
سازمان های معتبر بین المللی،  ایران را بهترین کشور برای تولید 
انرژی خورشیدی می دانند و با سرمایه گذاری در این حوزه  و 
کاهش مصرف در سازمان های دولتی و حتی جراحی عمیق در 

ساختار پرهزینه دولتی،  می توان به دولتی کارآمد رسید.
حجت الاسلام پورمحمدی ، وزیر سابق وزراتخانه های کشور 
و دادگستری که مسئولیت کمیسیون حقوقی مجمع را برعهده 
دارد نیز در سخنانی  با تاکید بر اینکه کمیسیون ها و وزرای ادوار 
باید به صورت ویژه با وزیر مربوطه در دولت وفاق در ارتباط 
بوده و تجربیات خود را به او منعکس کنند ، در توصیه ای به 
دولت چهاردهم می گوید که ارتباط رسانه ای دولت وفاق ملی 
با مردم باید گسترده تر و تاثیرگذارتر باشد، دولت باید بیشتر با 

مردم حرف بزند و اعتماد سازی صورت گیرد و امیدی که در طی 
دهه ها کاهش یافته است به مردم بازگردانده شود.

تحلیل آنچه در سوریه گذشت
تا  سال ۱۳۸۹  های  سال  خارجه  وزیر  اکبر صالحی،  علی 
۱۳۹۲   که ریاست دو کمیسیون تخصصی مجمع وزیران ادوار 
را برعهده دارد، در این نشست به تحلیل تحولات منطقه و 

خصوصا رخدادهای سوریه پرداخت.
روسای کمیسیون های دیگر نیز اطلاعات جامعی درباره اف 
ای تی اف، فساد اداری و دیگر موضوعات مهم عرصه سیاست 

، اجتماع و فرهنگ ایران بیان کردند.
گردهمایی با تجربه های سیاست ایران

نشست  بندی  به جمع  آخرین سخنران  عنوان  به  عارف   
پرداخت و گفت: چند دهه آرزوی برگزاری چنین جلسه ای 
این مجمع  اهمیت  را داشتم،  در دولت های گذشته درباره 
بارها با مسئولان صحبت کردم اما هیچکدام کاری جدی انجام 
ندادند اما حالا در دولت وفاق ملی به دنبال برگزاری و کمک 
گرفتن از این مجمع هستیم، نظرات این مجمع به حدی برای ما 
مهم است که در نخستین روزهای دولت، بخشنامه ای  برای 
تمام وزراتخانه ها صادر کردم و از آنها خواستم با مجمع وزرای 
ادوار که مخزن اطلاعات و مرجع آگاهی درباره هر وزارتخانه 
و سازمانی هستند همکاری کنند، در دولت چهاردهم، راهبرد 
ما استفاده ازهمه نیروهاست تا بتوانیم از ظرفیت بالای وزرای 

ادوار استفاده کنیم.
عارف با تشکر از  سیدحمید پورمحمدی ، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ، و همکارانش به خاطر کمک به برگزاری این 
نشست گفت : ظرفیتی که در این مجمع وجود دارد را در کمتر 
تشکلی می توان سراغ گرفت،  تمامی وزرا از ابتدای انقلاب تا 
وزرای دولت چهاردهم می توانند در این مجمع عضویت داشته 

و به ما کمک کنند.
وی  افزود: تلاش می کنیم جلسات درهمین سطحی که 
برگزار شد و دوستان زیادی حضور داشتند، ادامه یابد، نیاز 
امروز کشور این است که هرچند ماه یکبار، بدون در نظر گرفتن 
تعلقات حزبی و اصلاح طلب یا اصولگرا بودن ، برای پیشرفت 
ایران عزیز و گذر از مشکلات دور یک میز بنشینیم ، نفس 
جمع شدن باتجربه های دولت های مختلف جمهوری اسلامی 
به دور یک میز، خودش برکت است و باعث می شود بسیاری 

از پیشداوری ها رفع شود.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: از نشست بعدی،  
جلسات با دستور کارعملی برگزار می شود تا نتایج آن در دولت 
استفاده شود، به تمامی وزرای دولت چهاردهم هم تکلیف شده 
است که  باید با اعضای کمیسیون های این مجمع همکاری 
نزدیک داشته باشند و وزرا مستقیما با این کمیسیون ها درارتباط 

باشند و از نظرات آنها استفاده کنند.
وی گفت: پیشنهاد ویژه این است که اعضای مجمع وزیران 
نظرات  و  کنند  هم شرکت  دولت  های  کمیسیون  در  ادوار، 
خودشان را در مورد موضوعات تخصصی حوزه فعالیت خود 

بیان کنند تا دولت مسیر درست و صحیح را ادامه دهد.
وی در ادامه گفت: متاسفانه تسویه حساب های سیاسی و 
باندی که درشان حکومت و نظام اسلامی نیست باعث می 
شود گاه ارتباط وزرای سابق و جدید قطع شود و تمام تجربیات 

وزیر سابق و وزرای اسبق بدون استفاده بماند.
عارف افزود: پیشنهاد مشخصم این است که با سازوکاری که 
در گفتگوی مسئولان دولت و مسئولان کمیسیون ها مشخص 

می شود مکانیسم همکاری مشترک تعریف شود.

معاون اول رئیس جمهوری:

تسویه حساب سیاسی در شان نظام نیست
یادداشت

خبر

 سازمان جوانان  
 حزب اعتدال و توسعه

نماد عقلانیت با پرنسیب
محمدرضا طورانی*

آرامش  رویکرد  با  توسعه همراه  و  اعتدال  تجربه مقبول حزب  قرن  ربع 
آفرین، پرهیز از جدل های تنش زا،شفاف، قانونمند،کمال گرا ازاین حزب 
در سپهرسیاسی کشورچهره ای مرضی الطرفین راترسیم کرده است.سازمان 
جوانان این حزب با نظم تشکیلاتی محکم، هدفمند، آرام، با وقار و امیدوار 
باکادری  تحصیل کرده و مجرب، علیرغم ناملایمات ،یکی از ذخایر آینده ساز  
سیاسی کشور است.سازمان جوانان  حزب اعتدال و توسعه این همانی مدیران 

خوش سابقه اوایل انقلاب اسلامی هستند.
امید آنکه هوشمندی حضرت امام )ره( در زمینه بکارگیری جوانان، مجددا 

توسط دولت پزشکیان  دراین برهه حساس بازیابی شود. 
 * استاد دانشگاه  - فوق دکترای رسانه های اجتماعی

حکم پزشکیان برای فرزانه انصاری به عنوان رئیس سازمان 
ملی استاندارد

رئیس جمهور در اجرای ماده )۳۶( قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، 
تایید شورای  عالی استاندارد و با عنایت به مراتب شایستگی و تجارب ارزشمند، 
در حکمی خانم فرزانه انصاری را برای مدت چهار سال به عنوان »رئیس 

سازمان ملی استاندارد ایران« منصوب کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن انتصاب خانم دکتر 
»فرزانه انصاری« به سمت »رئیس سازمان ملی استاندارد ایران« تصریح کرد: 
با اعمال سیاست های راهبردی و نظارت متقن بر حسن اجرای امور و قوانین 
موضوعه نسبت به روزآمدسازی، تقویت و توسعه نظام استاندارد با هدف 
افزایش کیفیت ملی و دستیابی به ارتقای پایدار تولید محصولات در کشور 

اقدام نمایید. متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

سرکار خانم فرزانه انصاری
در اجرای ماده )۳۶( قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب ۱۱ مهر 
۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی، تایید شورای عالی استاندارد و با عنایت به 
مراتب شایستگی و تجارب ارزشمند سرکارعالی، به موجب این حکم برای مدت 
چهار سال به عنوان »رئیس سازمان ملی استاندارد ایران« منصوب می شوید.

انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
)مدظله  رهبری  معظم  مقام  مصوب  کلی  سیاست های  چشم انداز،  سند 
دولت  کارگزاران  اخلاقی  منشور  رعایت  و  پیشرفت  هفتم  برنامه  العالی(، 
چهاردهم؛ با اعمال سیاست های راهبردی و نظارت متقن بر حسن اجرای امور 
و قوانین موضوعه نسبت به روزآمدسازی، تقویت و توسعه نظام استاندارد 
با هدف افزایش کیفیت ملی و دستیابی به ارتقای پایدار تولید محصولات در 

کشور اقدام نمایید.
توفیقات روزافزون سرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه 

خداوند سبحان خواستارم.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

به نام جانبازان به کامبه نام جانبازان به کام دلالان! دلالان!
مافیا تور خود را برای شکار خودروهای جانبازی پهن کردمافیا تور خود را برای شکار خودروهای جانبازی پهن کرد

چهار شنبه 21 آذر 1403
9 جمادی الثانی 1446 
11 دسامبر 2024
سال بیستم
شماره 5800
8 صفحه
10000 تومان
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ابهام در قانون
»شفافیت قوای سه گانه«

شرح در صفحه  2

قانونی که تکلیف آن هنوز کامل مشخص نیست

گروه سیاسی-  قانون شفافیت قوای سه گانه از جمله دستاوردهای مجلس یازدهم بود که پس از کش و قوس 
های فراوان میان شورای نگهبان و مجلس در نهاد واسط یعنی مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین تکلیف 
شد، قانونی که براساس اولین ماده آن در کنار کارکنان سایر قوا، نمایندگان مجلس هم موظفند حداکثر ظرف 
چهارماه از لازم الاجرا شدن این قانون، داده  ها و اطلاعات از جمله میزان دریافتی ماهانه و سالانه، اموال، 
دارایی ها، درآمدها و هزینه ها، تخصیص و توزیع بودجه و تجهیزات، واگذاری زمین، تسهیلات، مشخصات 

املاک و... خود را اعلام کنند.
»قانون شفافیت قوای سه گانه« تصریح دارد مدیران سازمان ها و ارگان های دولتی اعم از رؤسای قوا، وزاری 
دولت، نمایندگان مجلس، رؤسای سازمان ها و مراکز دولتی، کانون وکلای دادگستری، دانشگاه آزاد اسلامی، 
هلال احمر، سازمان صدا و سیما، شهرداری ها و ... میزان دریافتی ماهانه و سالانه )حقوق( خود را باید در 

وبسایت و پایگاه اطلاع رسانی آن نهاد مربوطه بارگذاری کنند و در معرض نمایش مراجعین قرار دهند.
با توجه به اینکه قانون مذکور در ٢۶ خرداد ماه امسال در روزنامه رسمی منتشر و از ١٢ تیر ماه لازم الاجرا 
شده است، با احتساب مهلت ۴ ماهه، دستگاه های اجرایی فقط تا ۱۰ آبان فرصت داشته اند که اطلاعات 
مربوط به خود را منتشر کنند. حال با پایان مهلت قانونی شفافیت قوای سه گانه برای اعلام اطلاعات خواسته 
شده در این مواد از قانون، »خبرگزاری خبرآنلاین« از ۱۷ نماینده درباره التزام آنها به قانون شفافیت قوای 

سه گانه پرس و جو کرده است.

 نفس سخت 
پایتخت

 ماهیگیری اسرائیل از
 آب گل آلود

وپاشی اقتصادی  فر
پیش درآمد سقوط دمشق

تهران تا آخر هفته تعطیل
است

اسرائیل به دنبال بهانه  برای 
گسترش نفوذ خود در مرز با سوریه

متغیر مهمی که به آن توجه 
نشد
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